

A.2.14 Mantiene registro histórico de sus operaciones en el Libro Mayor.

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.5.3.1)

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

Informe Periódico y Cuenta Pública
Consolidación
Ley de Disciplina Financiera

Estado de Situación Financiera
Estado de Actividades
Estado de Variación en la Hacienda Pública
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Estado de Flujos de Efectivo
Estado Analítico del Activo
Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
Informe sobre Pasivos Contingentes
Conciliación Presupuestaria y Contable
Notas a los Estados Financieros
Libro Diario
Libro Mayor
Libro de Balances
Libros Auxiliares Analíticos
Libros de Almacén e Inventarios

Estados e Información Contable
Estados e Informes Presupuestarios
Estados e Informes Programáticos

SAAO ET
Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental

Activar Windows
Ve a Configuración para activar Windows.

3130627 COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN 2026 * | Usuario: Usuario Supervisor . . Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 30)

Calle 34 núm. 420B entre calle 35 Col. López Mateos C.P. 97140 T+52 (999) 6 11 8690 Mérida, Yuc. México

cobay.gob.mx

Libro Mayor

Seleccione la Fecha del Informe:

Fecha de Inicio: 01/04/2026

Fecha Final: 30/06/2026

☐ Convertido en miles

☐ Con sección para firmas

Rango (Cuentas de Mayor)

DEL : 1000 AL: 9999

 Reporte  Salir

Exportar a Excel:

C:\Indetec\Reportes_Excel

 Exportar  Seleccionar  Mostrar Carpeta

ACCG.NET

do de Administración y Contabilidad Gubernamental

Activar Windows
Ve a Configuración para activar Windows.



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN

LIBRO MAYOR

1111 EFECTIVO

EJERCICIO DEL 2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 1 DE 1320
HORA 10:03
FECHA 29/07/2026

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/abr./2026		Saldo Inicial			80,000.00
29/may./2026	000000 (E00310)	GASTO A COMPROBAR POR CREACION DE FONDO FIJO	10,000.00		90,000.00
SUBTOTAL (7)			10,000.00	0.00	
TOTAL (8)			90,000.00		

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN

LIBRO MAYOR

1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 250 DE 1320
HORA 10:03
FECHA 29/07/2026

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
12/may./2026	000000 (00915)	Movimiento Directo Automático		750.00	0.00
12/may./2026	000000 (00916)	Movimiento Directo Automático	150.00		150.00
12/may./2026	000000 (00916)	Movimiento Directo Automático	300.00		450.00
12/may./2026	000000 (00916)	Movimiento Directo Automático	1,650.00		2,100.00
12/may./2026	000000 (00916)	Movimiento Directo Automático		150.00	1,950.00
12/may./2026	000000 (00916)	Movimiento Directo Automático		300.00	1,650.00
12/may./2026	000000 (00916)	Movimiento Directo Automático		1,650.00	0.00
12/may./2026	000000 (00943)	Movimiento Directo Automático	702.00		702.00
12/may./2026	000000 (00943)	Movimiento Directo Automático	274.00		976.00
12/may./2026	000000 (00943)	Movimiento Directo Automático		702.00	274.00
12/may./2026	000000 (00943)	Movimiento Directo Automático		274.00	0.00
13/may./2026	000000 (00917)	Movimiento Directo Automático	300.00		300.00
13/may./2026	000000 (00917)	Movimiento Directo Automático		300.00	0.00
13/may./2026	000000 (00918)	Movimiento Directo Automático	300.00		300.00

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN

LIBRO MAYOR

4221 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES

EJERCICIO DEL 2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 500 DE 1320
HORA 10:03
FECHA 29/07/2026

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/abr./2026		Saldo Inicial			187,870,054.00
13/abr./2026	000000 (000772)	DEPOSITO SUBSIDIO ESTATAL ABRIL 2026 FTE 50 CAP 1000 1a QNA		4,642,849.50	192,512,903.50
13/abr./2026	000000 (000772)	DEPOSITO SUBSIDIO ESTATAL ABRIL 2026 FTE 50 CAP 2000 1a QNA		245,000.00	192,757,903.50
13/abr./2026	000000 (000772)	DEPOSITO SUBSIDIO ESTATAL ABRIL 2026 FTE 50 CAP 3000 1a QNA		258,439.50	193,016,343.00
23/abr./2026	000000 (000773)	DEPOSITO SUBSIDIO ESTATAL SALDO DE ENERO 2026 FTE 50 CAP 2000		920,000.00	193,936,343.00
23/abr./2026	000000 (000773)	DEPOSITO SUBSIDIO ESTATAL SALDO DE ENERO 2026 FTE 50 CAP 3000		280,067.00	194,216,410.00
23/abr./2026	000000 (000774)	DEPOSITO SUBSIDIO FEDERAL DE ABRIL 2026 FTE 19003 CAP 1000		46,014,614.00	240,231,024.00
23/abr./2026	000000 (000774)	DEPOSITO SUBSIDIO FEDERAL DE ABRIL 2026 FTE 19003 CAP 2000		880,000.00	241,111,024.00
23/abr./2026	000000 (000774)	DEPOSITO SUBSIDIO FEDERAL DE ABRIL 2026 FTE 19003 CAP 3000		1,116,808.00	242,227,832.00
27/abr./2026	000000 (000844)	DEPÓSITO SUBSIDIO ESTATAL ABRIL 2026 FTE 50 CAP 1000		4,642,849.50	246,870,681.50
27/abr./2026	000000 (000844)	DEPÓSITO SUBSIDIO ESTATAL ABRIL 2026 FTE 50 CAP 2000		245,000.00	247,115,681.50
27/abr./2026	000000 (000844)	DEPÓSITO SUBSIDIO ESTATAL ABRIL 2026 FTE 50 CAP 3000		258,439.50	247,374,121.00
13/may./2026	000000 (001022)	DEPOSITO SUBSIDIO ESTATAL DE MAYO 2026 FTE 50 CAP 1000 1a QNA		6,435,914.00	253,810,035.00
13/may./2026	000000 (001022)	DEPOSITO SUBSIDIO ESTATAL DE MAYO 2026 FTE 50 CAP 2000 1a QNA		245,000.00	254,055,035.00



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN

LIBRO MAYOR

8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA

EJERCICIO DEL 2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 750 DE 1320
HORA 10:03
FECHA 29/07/2026

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
29/jun./2026	000000 (001274)	Movimiento Directo Automático	11,160.00		0.00
29/jun./2026	000000 (001275)	Movimiento Directo Automático		19,200.00	19,200.00
29/jun./2026	000000 (001275)	Movimiento Directo Automático	19,200.00		0.00
29/jun./2026	000000 (001282)	Movimiento Directo Automático		30,339,306.00	30,339,306.00
29/jun./2026	000000 (001282)	Movimiento Directo Automático		620,000.00	30,959,306.00
29/jun./2026	000000 (001282)	Movimiento Directo Automático		696,576.00	31,655,882.00
29/jun./2026	000000 (001282)	Movimiento Directo Automático	30,339,306.00		1,316,576.00
29/jun./2026	000000 (001282)	Movimiento Directo Automático	620,000.00		696,576.00
29/jun./2026	000000 (001282)	Movimiento Directo Automático	696,576.00		0.00
30/jun./2026	000000 (000172)	Movimiento Directo Automático		4,020.00	4,020.00
30/jun./2026	000000 (000172)	Movimiento Directo Automático		1,020.00	5,040.00
30/jun./2026	000000 (000172)	Movimiento Directo Automático		60.00	5,100.00
30/jun./2026	000000 (000172)	Movimiento Directo Automático		127,500.00	132,600.00
30/jun./2026	000000 (000172)	Movimiento Directo Automático		25,500.00	158,100.00

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.5.3.1) - [LIBRO MAYOR]

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir



Print Save 1000 of 1320 Close

About...



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN
LIBRO MAYOR
8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
EJERCICIO DEL 2026
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 1000 DE 1320
HORA 10:03
FECHA 29/07/2026

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/may./2026	CG 000056 (C00532)	GC ESTHER DOMENICA YERVES CAUICH	12,919.22		13,143,126.38
31/may./2026	CG 000056 (C00532)	GC ESTHER DOMENICA YERVES CAUICH	14,192.94		13,157,319.32
31/may./2026	CG 000056 (C00532)	GC ESTHER DOMENICA YERVES CAUICH	6,186.67		13,163,505.99
31/may./2026	CG 000056 (C00532)	GC ESTHER DOMENICA YERVES CAUICH	6,368.63		13,169,874.62
31/may./2026	CG 000056 (C00532)	GC ESTHER DOMENICA YERVES CAUICH	4,367.06		13,174,241.68
31/may./2026	CG 000056 (C00532)	GC ESTHER DOMENICA YERVES CAUICH	2,001.57		13,176,243.25
31/may./2026	CG 000056 (C00532)	GC ESTHER DOMENICA YERVES CAUICH	2,911.37		13,179,154.62
31/may./2026	CG 000056 (C00532)	GC ESTHER DOMENICA YERVES CAUICH	2,911.37		13,182,065.99
31/may./2026	CG 000056 (C00532)	GC ESTHER DOMENICA YERVES CAUICH	2,001.57		13,184,067.56
31/may./2026	CG 000056 (C00532)	GD ESTHER DOMENICA YERVES CAUICH, Folio: 694, Factura: 360B62D4-E38D-4C99-89DB-DCCE18F1B4CA		12,919.22	13,171,148.34
31/may./2026	CG 000056 (C00532)	GD ESTHER DOMENICA YERVES CAUICH, Folio: 703, Factura: E764D7F6-7C4A-4122-A337-45BD60BF204F		14,192.94	13,156,955.40
31/may./2026	CG 000056 (C00532)	GD ESTHER DOMENICA YERVES CAUICH, Folio: 691, Factura: 4A66C823-DF16-4B35-BCEF-54883449CE1E		6,186.67	13,150,768.73
31/may./2026	CG 000056 (C00532)	GD ESTHER DOMENICA YERVES CAUICH, Folio: 692, Factura: A24FF589-4245-442F-BC69-430170B248EB		6,368.63	13,144,400.10
31/may./2026	CG 000056 (C00532)	GD ESTHER DOMENICA YERVES CAUICH, Folio: 693, Factura:		4,367.06	13,140,033.04

Page 1000 of 1320

Activar Windows
Ve a Configuración



3130627 COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN 2026 * Usuario: Usuario Supervisor . . Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 30)

Calle 34 núm. 420B entre calle 35 Col. López Mateos C.P. 97140 T+52 (999) 6 11 8690 Mérida, Yuc. México
cobay.gob.mx



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN
LIBRO MAYOR
8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
EJERCICIO DEL 2026
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 1250 DE 1320
HORA 10:03
FECHA 29/07/2026

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
18/jun./2026	PA 000353 (C00615)	GP Directo 866 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV, Pago: 353		236.57	0.00
18/jun./2026	CG 000079 (C00699)	GE KARINA ELIZABETH XÁMAN RODRIGUEZ	1,305.00		1,305.00
18/jun./2026	CG 000079 (C00699)	GP Recuperacion de Gasto, Folio Comprobación de Gasto: 79 Gasto por Comprobar: 0		1,305.00	0.00
19/jun./2026	PP 000135 (P00941)	GE Compra : 828, Pago Programado: 135	14,636.04		14,636.04
19/jun./2026	PA 000352 (C00614)	GP JESUS ENRIQUE MANRIQUE CANUL, Folio Pago: 352		14,636.04	0.00
19/jun./2026	PA 000399 (C00699)	GE DANNIEL GALLARDO COLLI	2,882.35		2,882.35
19/jun./2026	PA 000399 (C00699)	GE DANNIEL GALLARDO COLLI	148.00		3,030.35
19/jun./2026	PA 000399 (C00699)	GE DANNIEL GALLARDO COLLI	175.00		3,205.35
19/jun./2026	PA 000399 (C00699)	GE DANNIEL GALLARDO COLLI	294.00		3,499.35
19/jun./2026	PA 000399 (C00699)	GE DANNIEL GALLARDO COLLI	460.00		3,959.35
19/jun./2026	PA 000399 (C00699)	GE DANNIEL GALLARDO COLLI	575.00		4,534.35
19/jun./2026	PA 000399 (C00699)	GE DANNIEL GALLARDO COLLI	529.00		5,063.35
19/jun./2026	PA 000399 (C00699)	GE DANNIEL GALLARDO COLLI	630.00		5,693.35
19/jun./2026	PA 000399 (C00699)	GE DANNIEL GALLARDO COLLI	480.43		6,173.78

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN

LIBRO MAYOR

8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

EJERCICIO DEL 2026

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 1320 DE 1320
HORA 10:03
FECHA 29/07/2026

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
30/jun./2026	CG 000084 (C00715)	GP GASTO A COMPROBAR DEL PLANTEL KIMBILA POR APOYO DE REUNION DE TRABAJO POR CONMEMORACION DEL DIA DEL MAESTRO, Folio Comprobación de Gasto: 84 Gasto por Comprobar: 34	5,094.90		332,728,100.34
30/jun./2026	CG 000084 (C00715)	GP GASTO A COMPROBAR DEL PLANTEL KIMBILA POR APOYO DE REUNION DE TRABAJO POR CONMEMORACION DEL DIA DEL MAESTRO, Folio Comprobación de Gasto: 84 Gasto por Comprobar: 34	3,780.00		332,731,880.34
30/jun./2026	PA 000413 (C00719)	GP Directo 1053 HSBC MEXICO S.A, Pago: 413	1,392.00		332,733,272.34
30/jun./2026	PA 000415 (C00721)	GP Directo 1055 BBVA MEXICO, S.A. INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE , Pago: 415	831.20		332,734,103.54
SUBTOTAL (7)			11,098.10	0.00	
TOTAL (8)					